Zum Schlüsse fühle ich die Verpflichtung den Herren Beamten der Stadt­
bibliothek und des Stadtarchivs meinen ergebensten Dank auszusprechen für die 
freundliche Bereitwilligkeit, mit der ich die Hunderte von Urkunden oft zu mehr­
facher Einsicht vorgelegt erhalten habe, obwohl der Zustand des Archivs, wie 
ihn die jetzige Verwaltung überkommen hat, nur eine sehr unvollkommene Ord­
nung aufweist. Vielleicht ist die Hoffnung nicht aufzugeben, dass bei einer gründ­
lichen Revision und Neuordnung desselben auch der Rest von Hankos Corres- 
pondenzen sich noch einmal vorfindet.
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181. 1463 August 5. Ex Wratislavia.

Legat Erzbischof von Creta an Bischof Protas von Olmütz. Vorwürfe über seine Hinneigung 
zum König.

Reverende pater. Secuta in Brunnensi dieta bene et recte percepimus, deus cuncta 
ibidem acta in bonum dirigat. Verum sensimus in presencia paternitatis v. et plurium 
oratorum terrarum Moravie [per] pretensum regem Bohemie cunctis predicatoribus Mora- 
vie referendo mandatum esse, ne contra hereses hereticos compactata et communicantes 
sub utraque specie predicent nec smi— domini nostri litteras aut processus amplius publi­
cent, et quod laici paternitati v. assistant, quandocunque contra tales qui aliter se 
haberent et mandatis v. paternitatis non parerent velletis procedere, vosque laicis ad 
hoc pariter favores v. paternitatis impenderetis; quo fit quod ex suggestis in hanc sen- 
tenciam predicator s. Mauricii Olomuncensis ad nos venit consilium expostulans. Non 
possumus his sic stantibus non admirari, talia hec sunt que vix credimus; volumus 
pocius experiencie quam verbis fidem prestare. Speramus enim quod predicatoribus in 
vestris jurisdiccionis locis non inferetur molestia aliqua nec in sermonibus suis turba­
buntur, qui ut sancti et optimi viri lucrifacere animas fidelium elaborant vigilando super 
gregem dominicum et officium eis injunctum fideliter et integre ministrando. Non ignorat 
dominacio v. anathema esse quidquid contra doctrinam ecclesie et vicarii Christi doce­
tur, et per processus bullarum sue sanctitatis excommunicari quotquot illis adversantur 
et predicatores aliquomodo perturbant. Quare quomodocunque se res hec habeat, con­
sulo v. paternitati, videat quomodo caute agat; deus non irridetur neque fallitur, nos 
fallimur et erramus continuo; faveat populo sibi credito, foveat predicatores qui ut apostoli 
sunt in partem sollicitudinis evocati. Obediamus capiti et domino nostro Christi vicario, 
deo pocius quam homini placeamus; ait enim apostolus: Si hominibus placerem, servus 
dei non essem; velimus ministerium nobis creditum non ignorare; a filio tenebrarum 
Rockiczana discamus, qui nullo ipsum reprimente lustrat Bohemiam et terras omnes et 
loca hereticorum consulit consolatur, erigit labentes, inaminat suos, ut cicius et facilius 
perdantur; propterea in ewangelio dictum est filios tenebrarum prudenciores esse filiis 
lucis in genere suo. Quod si nos aut non possumus aut nolumus ministerium nobis cre­
ditum exercere, sinamus ut alii id cum deo faciant, assistamus eis, non ponamus frenum 
ori bovis in vinea domini triturantis. Possent hec pejora parere. Plura sentimus et 
per diversos homines de v. paternitate nobis sinistre referuntur, utinam falsa sint! Roga­
mus paternitatem v. in domino, non aquiescatis carni et sanguini sed spiritui, quo repleri 
secundum mensuram plenitudinis gracie Christi vobis impertite volens potestis. Letabi­
mur, si econtra omnia in bonum senserimus. Mandavimus isti domino predicatori, quod